Página 1 de 3

ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 131/2024

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 1.3, 3.1 do Edital e do item

1.1 do Termo de Referência, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para

o fornecimento de equipamentos de informática, para atender as necessidades do projeto

“Susceptibilidade Magnética das Rochas do Pré-sal”.

1 - ONDE SE LÊ:

1.3. Os interessados em participar deverão enviar toda a documentação exigida até às

09h30min do dia 16 de janeiro de 2025.

3.1 As Empresas deverão enviar sua PROPOSTA DE PREÇOS no endereço eletrônico:

selecao@finatec.org.br, endereçado à Comissão de Seleção, até o dia 16 de janeiro de 2025

às 09h30min, contendo obrigatoriamente, no assunto e corpo do e-mail, os dizeres:

2.1. Os equipamentos a serem fornecidos deverão ter, no mínimo, as seguintes

especificações:

Item Equipamento Quantidade

1.

Computador
(Computador com processador Intel Core i9 ou similar com

monitor de 29 a 32polegadas, teclado e mouse)
11

2.  Televisão

(Televisor de 50' Smart, com webcam e microfone integrados)
2

3.  Tablet

(Tablet de 8'', 64gb RAM, 32gb armazenamento)
20

4.  Mesa Digitalizadora para Desenho

(Mesa Digitalizadora para Desenho, 7,8'', Bluetooth, 1 mb de
memória)

5

5.  Câmera Digital

(Resolução: 24 MP ISO: 100 / 25.600, Pontos de foco: 11,

Resolução máxima de vídeo: 4k Conectividade: USB, Bluetooth)
8

6.  Computador Edição Audiovisual

(Computador com processador Intel Core i7ou similar com

monitor de 32'' 4k, teclado e mouse, 32gb de memória ram, SSD
500gb, Placa de Vídeo de 8gb, voltado para edição de materiais

audiovisuais.)
4

7.  Scanner de mesa

 (scanner de mesa wi-fi, A4, 600 dpi)
4

20 Telefone

(Telefone de mesa com fio e identificador de chamada -

https://www.amazon.com. br/Telefone-Identificador-Elgin-

TCF3000-
1

mailto:selecao@finatec.org.br

Página 2 de 3

TCF3000P/dp/B075JRW25Z/ref=asc_df_B075JRW25Z/?tag=g

oogleshopp00-

20&linkCode=df0&hvadid=379720647778&hvpos=&hvnetw=g
&hvrand=10766713006

558430816&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=

&hvlocint=&hvlocphy=

1001541&hvtargid=pla-811268345984&psc=1 )

19 Kit com 8 Câmeras - https://www.kabum.com.br/produto/201349/kit-08-

cameras-infra1080p-1-nvr-8-canais-1080p-hd-kabum-smart-kbsk008
1

1- LEIA-SE:

1.3. Os interessados em participar deverão enviar toda a documentação exigida até às

09h30min do dia 20 de janeiro de 2025.

3.1. As Empresas deverão enviar sua PROPOSTA DE PREÇOS no endereço eletrônico:

selecao@finatec.org.br, endereçado à Comissão de Seleção, até o dia 20 de janeiro de 2025

às 09h30min, contendo obrigatoriamente, no assunto e corpo do e-mail, os dizeres:

2.1. Os equipamentos a serem fornecidos deverão ter, no mínimo, as seguintes

especificações:

Item Equipamento Quantidade

8.

Computador com processador Intel Core i9 -14900kf ou similar,

128 GB DD5 de memória Ram, armazenamento SSD de 2TB M2

NVMe ou similar, Placa mãe Z790-P ou similar, placa de Rede
10/100/1000/2500 Mbps, Placa de Vídeo RTX 4080 16GB ou

similar, Gabinete equipado com pelo menos 4 coolers, fonte

mínima de 200w real, mínimo de 11 entradas USB, monitor Led

de no mínimo 32 polegadas, teclado e mouse".
11

9.  Televisão

(Televisor de 50' Smart, com webcam e microfone integrados)
2

10.  Tablet
(Tablet de 8'', 64gb RAM, 32gb armazenamento)

20

11.  Mesa Digitalizadora para Desenho

(Mesa Digitalizadora para Desenho, 7,8'', Bluetooth, 1 mb de

memória)
5

12.  Câmera Digital

(Resolução: 24 MP ISO: 100 / 25.600, Pontos de foco: 11,

Resolução máxima de vídeo: 4k Conectividade: USB, Bluetooth)
8

13.  Computador Edição Audiovisual

(Computador com processador Intel Core i7ou similar com
monitor de 32'' 4k, teclado e mouse, 32gb de memória ram, SSD

500gb, Placa de Vídeo de 8gb, voltado para edição de materiais

audiovisuais.)
4

14.  Scanner de mesa

 (scanner de mesa wi-fi, A4, 600 dpi)
4

20 Telefone

(Telefone de mesa com fio e identificador de chamada -
https://www.amazon.com. br/Telefone-Identificador-Elgin-

TCF3000-

TCF3000P/dp/B075JRW25Z/ref=asc_df_B075JRW25Z/?tag=g
1

mailto:selecao@finatec.org.br

Página 3 de 3

oogleshopp00-

20&linkCode=df0&hvadid=379720647778&hvpos=&hvnetw=g

&hvrand=10766713006
558430816&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=

&hvlocint=&hvlocphy=

1001541&hvtargid=pla-811268345984&psc=1 )

19
Kit com 8 Câmeras - https://www.kabum.com.br/produto/201349/kit-08-

cameras-infra1080p-1-nvr-8-canais-1080p-hd-kabum-smart-kbsk008
1

Brasília, 13 de janeiro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO